1

Договор  оказания услуг
по организации посещения спектаклей, концертов и других публичных мероприятий
 учащимися общеобразовательных учреждений
г. Барнаул                                                                          «____» _____________ 2022 г.
Краевое автономное учреждение «Алтайский государственный музыкальный театр»  в лице  заместителя директора по развитию Малышева Андрея Владимировича, действующего на основании доверенности на заключение договора от имени юридического лица от  29.11.2021 № 307 , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и_____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель»с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Предметом договора является оказание услуг по организации посещения ____________________________________________________ (спектаклей)  учащимися общеобразовательных учреждений в рамках реализации государственной программы Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» и мероприятий по эстетическому воспитанию детей и молодежи средствами искусства.
1.2 Состав услуг определен по предварительному согласованию сторон и соответствует перечню абонементов и мероприятий, утвержденных приказом Министерства культуры Алтайского края от 30.12.2021 г. №458 «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на эстетическое воспитание детей и молодежи средствами искусства» (приложение к договору).
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель оказывает услугу по организации посещения группами учащихся общеобразовательных учреждений спектаклей, концертов, музейных программах и других публичных мероприятиях.
2.2. Исполнитель гарантирует своевременное обслуживание и высокое качество оказываемых услуг
2.3. Получатель подает заявку об оказании услуг не менее чем за 2 дня до начала проведения мероприятия. Заявка, поданная общеобразовательным учреждением, образовательным учреждением дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства (ДШИ, ДХШ, ДМШ) или учреждением социального обслуживания населения Алтайского края (центром социальной помощи семьи и детям), должна быть согласована с органом управления образованием городских округов и муниципальных районов.
2.4. Получатель формирует и направляет в учреждение культуры организованные группы учащихся общеобразовательных учреждений культуры.
2.5. Получатель направляет списки учащихся общеобразовательных учреждений, посетивших мероприятия, включенные в календарь краевых мероприятий по эстетическому воспитанию детей и молодежи средствами искусства на 2022 год, в органы управления образованием городских округов и муниципальных районов.
3. Расчеты по договору
3.1.  Оплата предоставленных Исполнителем услуг производится министерством культуры Алтайского края за счет средств краевого бюджета, выделенных на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Алтайского края», на основании акта приемки-сдачи оказанных услуг.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор действует  с __________  по  ___________ 20____года.
5. Особые условия
5.1 Изменения, дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторонами.
6. Ответственность сторон
6.1. За ненадлежащее выполнение Получателем условий п. 2.3. обязательства учреждения культуры, оговоренные п. 2.1. настоящего договора, аннулируются.
6.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Алтайского края.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Адреса и реквизиты сторон
«Исполнитель»

«Получатель»
	Краевое автономное учреждение  «Алтайский государственный музыкальный театр»
л/с  30176U58760 (Министерство финансов Алтайского края)
656038, Барнаул, пр. Комсомольский, 108
тел./факс: 506-852
ИНН/КПП 2224010182/222401001
р/с 03224643010000001700
к/с 40102810045370000009
БИК 010173001
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г.Барнаул
Зам.директора по развитию
__________________А.В.Малышев
м.п.

	_______________________________________м.п.

Акт приемки-сдачи оказанных услуг
по договору оказания услуг от _________
_______________2022  г.

г. Барнаул
Мы нижеподписавшиеся, представители _________________________________________________________________________________________________________________________________ с одной стороны, и представители КАУ АГМТ, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что согласно договору оказания услуг.

Исполнитель выполнил обязательства по организации посещения учащимися общеобразовательных учреждений краевых мероприятий, включенных в утвержденный приказом Министерства культуры Алтайского края №458 от 30.12.2021 г.
Перечень, в том числе:
	Наименование
мероприятия, абонемента
	Дата, время
	Целевая аудитория
	Количество учащихся общеобразовательных учреждений
	Стоимость
билетов

Стоимость оказанных услуг составила ____________________________________.
Стороны претензий друг к другу не имеют.
Подписи сторон:
А.В.Малышев/___________________________________.
__________ /__________________________________.